
Protokół  posiedzenia 
Komisji Finansowo - Gospodarczej 

z dnia 27 sierpnia 2015r. 
 

Posiedzenie rozpoczęła o godzinie 8:00 Przewodnicząca Komisji Finansowo                      
- Gospodarczej Pani Regina Batycka, która powitała przybyłych członków komisji oraz 
pracowników urzędu gminy. 
W posiedzeniu udział wzięli: 
Regina Batycka 
Jan Rajchelt 
Maciej Szafrański 
Łukasz Szymczak 
oraz 
Bogdan Kemnitz – Wójt Gminy 
Genowefa Przepióra – Zastępca Wójta/Sekretarz Gminy 
Mirosława Nowak – Skarbnik Gminy 
asp. Paweł Michalski – p. o. kierownika Ogniwa Prewencji Policji w Kleszczewie  
 
Porządek posiedzenia: 

1. Bezpieczeństwo publiczne na terenie gminy. 
2. Inwestycje na terenie gminy. 
3. Sprawy bieżące wynikające z działalności gminy. 

Ad. 1 
 W sprawie bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy głos zabrał p.o. Kierownika 
nowopowstałego Ogniwa Prewencji Policji w Kleszczewie asp. Paweł Michalski. Kierownik 
poinformował, że nowa organizacja obowiązuje od 1 sierpnia br. i przewiduje 6 etatów 
(kierownik, dwóch dzielnicowych i trzech policjantów pełniących służbę patrolową). Obecnie 
na terenie gminy pracuje czterech policjantów, dwa wakaty czekają na obsadzenie. Kierownik 
wyraził nadzieję, że do marca – kwietnia 2016r. nastąpi uzupełnienie do pełnego stanu 
etatowego, a ewentualne dalsze etatowe powiększanie placówki zależało będzie od decyzji na 
wyższym szczeblu. Kierownik zapewnił, że dążył będzie do takowej rozbudowy jednostki, 
która pozwoli na samodzielną całodobową obsługę terenu gminy bez wsparcia ze Swarzędza. 
Obecnie zmiany nocne zabezpiecza Komisariat Policji w Swarzędzu, stamtąd też pochodzi 
użyczony na potrzeby Ogniwa radiowóz. W najbliższym czasie do skutku dojdzie zakup 
radiowozu dofinansowany przez kleszczewski samorząd, a ponadto Kierownik zabiegał 
będzie o stały przydział drugiego wozu. 

Radny Rajchelt zapytał czy stanowisko „pełniącego obowiązki” Kierownika Ogniwa 
oznacza, że Kierownikiem może zostać inna osoba? 

Asp. Michalski wyjaśnił, że proceduralnie najpierw powierza się obowiązki                      
– maksymalnie na 9 m-cy, następnie w sytuacji spełnienia oczekiwań przełożonych otrzymuje 
się przydział na dane stanowisko. 

Radny Rajchelt zapytał czy w ramach Ogniwa pracują funkcjonariusze obsługujący 
dotychczas teren Gminy Kleszczewo? 

Kierownik wyjaśnił, że z poprzedniej obsady do Kleszczewa przydzielono Pana 
Dominika Patokę, pozostali policjanci zostali przeniesieni z Kórnika, więc teren gminy 
dobrze znają. 

Radny Szafrański zapytał czy w związku ze sprawami zgłaszanymi podczas zebrania 
mieszkańców Gowarzewa z policjantami podjęte zostały jakieś kroki? 

 



Asp. Michalski wyjaśnił, że trwa przygotowanie odpowiedzi na postawione tam 
pytania i organizacja działań ukierunkowanych w pierwszej kolejności na kradzieże 
samochodów. Kierownik podkreślił, że skala tego typu przestępstw w niczym nie odbiega od 
dużo większej Gminy Swarzędz. Do 1 lipca br. na terenie Gminy Kleszczewo skradziono             
9 samochodów, a w okresie 1 – 27 sierpnia 2015r. kolejne 2 sztuki i to właśnie na terenie 
Gowarzewa. Spodziewać się więc należy więcej służb w godzinach nocnych - nie tylko na 
terenie Gowarzewa. Kierownik podkreślił, że na pewno wykorzystani w tym celu zostaną 
funkcjonariusze referatu kryminalnego Komisariatu Policji w Swarzędzu pełniący służbę 
cywilną.  

Radny Szafrański zapytał czy wpłynęły jakiekolwiek wnioski mieszkańców 
Gowarzewa w sprawie monitoringu na terenie tej miejscowości? 

Pani Sekretarz poinformowała, że żadne pismo w tej sprawie do urzędu nie wpłynęło. 
Pan Wójt  wyjaśnił, że trwa analiza kosztów takiego przedsięwzięcia, niemniej jednak 

wykonawcy tego typu systemów twierdzą, że w przypadku kradzieży samochodów czy 
włamań skuteczność monitoringu zależy od trafności rozlokowania kamer – nie ma 
możliwości objąć monitoringiem każdego miejsca w gminie. Ponadto, przestępcy maskują się 
w sposób uniemożliwiający ich identyfikację, a niewykonalnym jest 24godzinne bieżące 
śledzenie obrazów z kamer. Wójt opowiada się raczej za zakupem kilku kamer mobilnych, 
których zmiany lokalizacji byłyby nie do przewidzenia dla potencjalnych przestępców. Wójt 
podkreślił, że nie ma możliwości monitorowania całego terenu gminy, a zlecona wycena 
systemu monitoringu dotyczy punktów wyjazdowych z głównych dróg osiedlowych. 
Wątpliwym w przypadku stałego monitoringu jest również komfort osób mieszkających               
w okolicy ewentualnych kamer.  

Asp. Michalski dodał, że właśnie ze względu na komfort życia mieszkańców                   
na osiedlach, wśród domów i mieszkań kamer się nie montuje. 

Radny Szafrański uważa kamery mobilne za trafne rozwiązanie. 
Asp. Michalski dodał, że informacje o kamerach mobilnych podaje się do publicznej 

wiadomości co zniechęca potencjalnych przestępców do działania. Kierownik Ogniwa dodał, 
że uzupełnieniem tego systemu może być zakup kilku atrap kamer. 

Radny Rajchelt zapytał jak policja zamierza podejść do problemu wandalizmu? 
Kierownik odpowiedział, że stosowano już kary za spożywanie alkoholu w miejscach 

publicznych. 
Pani Skarbnik stwierdziła, że zniszczenie znaku to zdaniem policji mała szkodliwość 

czynu nie podlegająca karze. 
Kierownik uważa, że niejednokrotnie bardziej dotkliwa jest grzywna rzędu ok. 1000zł 

w związku z małymi zniszczeniami, niż sytuacja kiedy wartość zniszczeń przekroczy próg 
440zł  - 500zł i sprawa zostanie umorzona w związku z niską szkodliwością czynu.  

Wójt uważa, że nie należy traktować jako niską szkodliwość czynu zniszczenie znaku 
drogowego, którego wartość wraz z robocizną oscyluje w okolicy 5000zł. 

Radny Szafrański zapytał jak wygląda statystyka włamań do mieszkań w Tulcach                
i Gowarzewie? 

Kierownik Michalski poinformował, że w br. w Gowarzewie doszło do jednego tego 
typu zdarzenia więcej niż w Tulcach. 

Radny Szafrański zapytał czy na terenie gminy prowadzone są kontrole prędkości? 
Kierownik Ogniwa potwierdził. 
Radny Szafrański zapytał czy przewidywany jest patrol na ul. Poznańskiej w Tulcach  

- od strony Poznania? 
Asp. Michalski stwierdził, że patrolu mobilnego można się spodziewać w każdej 

części gminy. 

 



Radny Rajchelt sugeruje zwrócić uwagę również na właścicieli, którzy swoje psy 
wyprowadzają bez smyczy i kagańców. 

Pani Skarbnik w nawiązaniu do zgłoszeń Dyrektora szkoły w Tulcach prosi                       
o monitorowanie okolic szkoły. 
 Kierownik Ogniwa zapewnił, że wszelkie wskazówki weźmie pod uwagę, oraz 
przypomniał, że każde zdarzenie należy zgłaszać funkcjonariuszom - choćby anonimowo,             
co pozwoli na natychmiastową reakcję.  
 
Ad. 2 
 W kwestii inwestycji  Pan Wójt poinformował, że plany inwestycyjne gminy opiewają 
na ok. 7.800.000zł. Środki budżetowe na inwestycje to ponad 1.500.000zł, które władze 
gminy poprzez pozyskanie środków zewnętrznych zamierzają pomnożyć do kwoty ok. 
8.000.000zł. Pan Wójt dodał, że szanse na aplikowanie o środki zewnętrzne rokrocznie 
zwiększa zabudżetowana, ale dotąd niezrealizowana sprzedaż majątku gminy.  
Następnie Wójt przedstawił najistotniejsze tegoroczne inwestycje: 
Ø budowa kanalizacji sanitarnej w Tulcach na odcinku od ulicy Średzkiej przez 
Gospodarczą, Kasztanową i wzdłuż ulicy Sportowej tj. 1120m kanałów grawitacyjnych                 
i 336m kanału tłocznego, 200m przyłączy grawitacyjnych. Koszt inwestycji to 1.416.391zł 
brutto z  terminem realizacji do 30 września br. Pan Wójt przypomniał, że właśnie tego 
tematu dotyczyła niedawna uchwała Rady Gminy w sprawie zaciągnięcie pożyczki                     
z WFOŚiGW. Fundusz udzielił 600.000zł pożyczki na to zadanie z zapewnieniem, że                 
po rozstrzygnięciu przetargu kwota udzielonej pożyczki ulegnie zwiększeniu, z szansą                 
na częściowe umorzenie części spłaty w przyszłości, 
Ø Przeciwdziałanie Wykluczeniu Cyfrowemu w Gminie Kleszczewo. Projekt                    
na realizację którego gmina pozyskała 1.700.000zł, a koszt inwestycji po przetargu                     
to 1.139.962zł – bez uwzględnionych kosztów zakupu sprzętu tj. 100 komputerów                    
dla podmiotów indywidualnych i 55 komputerów dla jednostek gminnych. Zakończenie 
realizacji planowane jest na 30 listopada 2015r. Problemem przy realizacji tej inwestycji jest 
zbyt mała liczba uczestników, którzy spełniają stawiane kryteria - pomimo objęcia projektem 
możliwie dużej części gminy. W związku z zaistniałą sytuacją do prowadzących Program 
wystosowano pismo z prośbą o informację czy istnieje możliwość rozszerzenia Projektu              
na kolejne miejscowości np. Komorniki czy Poklatki,  
Ø projekt techniczny rozbudowy szkoły w Tulcach, koszt 71.000zł. Inwestycja 
przewiduje budowę budynku od strony ul. Narcyzowej. 
Radnym przedstawiony został projekt wraz z wizualizacją. 
Pan Wójt poinformował, że szansą na pozyskanie środków na realizację tego przedsięwzięcia 
jest WRPO, do którego nabór wniosków odbędzie się w przyszłym roku. Pomimo,                      
że Program nie  przewiduje środków na rozwój infrastruktury edukacyjnej to można                     
je pozyskać realizując uprzednio projekty miękkie dotyczące edukacji i oświaty. 
Przygotowany projekt opatrzono nazwą „gimnazjum”, gdyż właśnie w związku z gimnazjami 
są szanse na środki unijne. 
Ø projekt koncepcji skanalizowania północnej części gminy Kleszczewo – dokument 
obejmuje nieskanalizowane dotąd miejsca na terenie gminy. W wyniku rozmów 
prowadzonych z firmą Aquanet, zrealizuje ona prawdopodobnie budowę kanalizacji                    
na odcinku ul. Poznańskiej w Tulcach. Warunkiem jest zwiększenie limitu ścieków 
odprowadzanych z tego systemu z 250m3 dziennie do 330m3 na co nie ma zgody władz 
gminy, ponieważ porozumienie zakładało rozwój sieci w kolejnych latach, co następuje 
zgodnie z założeniami. Ponadto, niewywiązanie się z proponowanego limitu obwarowane jest 
karami.  

 



Radny Szafrański zapytał czy w omawianym wariancie oczyszczalnia w Tulcach nadal będzie 
funkcjonowała? 
Pan Wójt wyjaśnił, że przy pozytywnym zakończeniu sprawy ścieki przejęte zostaną                  
do systemu poznańskiego. 
Radny Szafrański zapytał jaka będzie wówczas stawka za odbiór ścieków? 
Pan Wójt stwierdził, że stawkę ustala Rada Gminy i w sytuacji kiedy gmina nie przekazuje 
całego systemu kanalizacyjnego, a tylko ścieki, to decyzja w tej kwestii nadal pozostaje                
w gestii gminy. Wójt podkreślił, że nie ma zgody na różnicowanie mieszkańców i wszyscy 
powinni mieć taką samą stawkę za ścieki, tak jak ma to miejsce w przypadku wody. 
Radny Szafrański zapytał czy realizacja przez Aquanet inwestycji w Tulcach doprowadzi też 
do skanalizowania Gowarzewa i pozostałych nieskanalizowanych miejscowości w Gminie? 
Pan Wójt stwierdził, że najkorzystniej byłoby, gdyby powstała instalacja własna                      
i niekoniecznie będzie to sieć biegnąca z Tulec, gdyż w przypadku pozostałych gminnych 
miejscowości korzystanie z oczyszczalni ścieków pozwoli uniknąć uzależnienia się                     
od podmiotów zewnętrznych. Obecnie przygotowywana jest koncepcja skanalizowania 
nieskanalizowanych dotąd części gminy, co pozwoli na wstępne rozmowy z właścicielami 
gruntów na których miałyby być zlokalizowane przepompownie. Wójt dodał, że każdy metr 
ścieków kierowany do własnej oczyszczalni ścieków zmniejsza koszty jej bieżącej 
działalności i poprawia efektywność.  
Radny Szafrański zapytał czy kiedy Aquanet zrealizuje inwestycję w Tulcach możliwa będzie 
modernizacja drogi z Tulec do Poznania? 
Wójt stwierdził, że instalacja kanalizacyjna nie biegnie w ulicy więc naprawa drogi jest               
de facto możliwa już teraz. 
Ø w trakcie przygotowań jest projekt na budowę budynku dla OPS-u i policji. Pierwotnie 
zakładano remont przeznaczonego na ten cel budynku, jednak zastany stan budynku wymógł 
jego rozbiórkę i budowę od podstaw. W budżecie na ten cel zabezpieczono 500.000zł,                   
a szacowany koszt całkowity inwestycji to 1.500.000zł. Plan zakłada zakończenie realizacji 
przedsięwzięcia do połowy przyszłego roku. Radnym przedstawiono wstępny projekt 
inwestycji. 
Radny Rajchelt zapytał jakie przeznaczenie będą miały pozostałe budynki po SKR? 
Pan Wójt poinformował, że część z nich będzie wyburzona, pozostałe zmodernizowane 
zostaną na potrzeby bazy transportowej niezbędnej w sytuacji powiększenia taboru 
autobusowego ze środków Programu ZIT. Wójt uważa, że gmina pozyska środki na ten cel             
w związku z zaplanowanym na terenie Kleszczewa punktem przesiadkowym (parking dla 
mieszkańców gminy, gdzie zamienią środek transportu z samochodu na autobus do Poznania). 
Radny Szafrański zapytał czy w Programie ZIT uwzględniono modernizacje dróg? 
Pan Wójt poinformował, że temat dróg w Programie ZIT upadł w zamian za co wprowadzono 
program rozwoju szkolnictwa zawodowego. Pan Wójt podkreślił, że wnioskował o środki na 
rozwój gimnazjów, co pozwoliłoby aplikować o fundusze również gminom, które szkół 
zawodowych nie posiadają. Wójt dodał, że szansą na budowę dróg są środki z WRPO,                
a w gronie potencjalnych beneficjentów toczą się rozmowy dotyczące poprawy parametrów 
drogi od Swarzędza do granicy Gminy Kleszczewo łącznie ze ścieżką rowerową. 
Radny Szymczak zapytał czy przy okazji tego przedsięwzięcia możliwe będzie podjęcie 
tematu kanalizacji w Gowarzewie? 
Pan Wójt wyjaśnił, że rozmowy z Zarządem Dróg Powiatowych uwzględniają także 
kanalizację i  trwają zabiegi, aby przygotowania tych dwóch tematów podjął się ten sam 
projektant.  
Ø projekt nadbudowy szkoły w Kleszczewie. Środki planuje się pozyskać z puli 
przeznaczonej na termomodernizację w Programie ZIT. W ramach przedsięwzięcia 
planowana jest wymiana dachu i dobudowa piętra, a koszt projektu  to 33.210zł. 

 



Ø termomodernizacja budynku przychodni zdrowia w Nagradowicach wykonywana 
wspólnie z mieszkańcami – proporcjonalnie do posiadanych udziałów, 
Ø planowana jest wymiana dachu hydroforni w Nagradowicach (dotacja na poczet 
usuwania eternitu + ok. 24.000 na wykonanie robót), 
Ø wykonano remont pokrycia dachowego części biurowej budynku Zakładu 
Komunalnego i remont pierwszego piętra, 
Ø remont kolejnego korytarza w ZS w Kleszczewie i malowanie klas, 
Ø w przygotowaniu jest projekt ronda w Tulcach, oraz 180m chodnika po przeciwnej 
stronie kościoła. Koszt projektu 50.000zł, 
Ø planowana jest dobudowa 100m chodnika w Ziminie,  
Ø w fazie projektowej jest fragment chodnika przy ul. Leśnej w Tulcach, 
Ø wybudowano 180m chodnika w Śródce i 400m chodnika w Poklatkach za łączną 
kwotę 184.000zł, 
Ø planuje się budowę 140m chodnika w Komornikach wraz z zatoką autobusową                
za ok. 92.000zł, 
Ø w przygotowaniu są projekty budowy oświetlenia przy udziale środków z funduszów 
sołeckich poszczególnych miejscowości: Kleszczewo – ul. Owocowa, Krerowo – dojście             
do boiska, Nagradowice – uzupełnienie brakujących punktów świetlnych na osiedlu 
mieszkaniowym, ponadto bez udziału funduszu sołeckiego - oświetlenie w Tulcach                   
ul. Radosna. 
Radny Szafrański zauważył, że środki z tuleckiego funduszu sołeckiego zabezpieczone 
zostały na budowę ścieżki rowerowej. 
Pan Wójt poinformował, że do Programu ZIT zakładającego budowę ścieżek rowerowych, 
złożył wniosek o przygotowanie całościowego projektu ścieżek rowerowych dla Metropolii, 
który miałby być etapowo realizowany. Temat jest otwarty, a gmina zamierza zabiegać                  
o swoje odcinki.  
Radny Szafrański zapytał gdzie przebiegałaby potencjalna ścieżka rowerowa? 
Wójt wyjaśnił, że w pierwszej kolejności na pewno od strony Poznania do Gowarzewa. 
Wcześniej omawiany temat drogi Swarzędz – granica gminy też wiąże się z powstaniem 
ścieżki rowerowej.  
Ø partycypacja w kosztach zakupu samochodu dla policji, 
Ø zakup samochodu dla OSP, 
Ø w październiku planowane jest otwarcie schroniska w Skałowie, 
Ø zakup 6 tablic multimedialnych i pianoli dla ZS Tulce. 
 
Ad. 3 

W sprawach bieżących wynikających z działalności gminy przedstawione zostały 
następujące projekty uchwał: 

Ø Projekt uchwały nr IX/52/2015 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/184/2012 Rady 
Gminy Kleszczewo z dnia 12 grudnia 2013r. w sprawie podziału Gminy Kleszczewo na stałe 
obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji 
wyborczych przedstawiła Pani Sekretarz. Pani Sekretarz poinformowała, że w związku                  
z  Uchwałą Nr VIII/46/2015 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 30 czerwca 2015r. w sprawie 
podziału Sołectwa Gowarzewo  istnieje potrzeba  zmiany Uchwały Nr  XXV/184/2012 Rady 
Gminy Kleszczewo z dnia 19 grudnia 2012r.  w sprawie podzia łu Gminy Kleszczewo na stałe 
obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji 
wyborczych. 

 



 Zmiana dotyczy obwodu głosowania nr 2. Dotychczas granice obwodu głosowania  
obejmowały Sołectwo Bylin, Sołectwo Komorniki oraz Sołectwo Gowarzewo, w skład 
którego wchodziły miejscowości Gowarzewo, Szewce i Tanibórz. 
 Na wniosek mieszkańców jak również z inicjatywy organu gminy przeprowadzone 
zostały konsultacje z mieszkańcami, w wyniku których Rada Gminy Kleszczewo Uchwałą  
Nr Uchwałą Nr VIII/46/2015 z dnia 30 czerwca 2015r. dokonała podziału Sołectwa 
Gowarzewo na 3 odrębne sołectwa tj. Sołectwo Gowarzewo, Sołectwo Szewce i Sołectwo 
Tanibórz.  
 Proponowana zmiana uchwały nie powoduje de facto zmian granic obwodu głosowania  
Nr 2, a jedynie ma na celu  opisanie jego granic zgodnie  z  ustalonym podziałem sołectw. 
 W związku z Uchwałą  Nr VIII/46/2015 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 30 czerwca 
2015r. w sprawie podziału Sołectwa Gowarzewo proponowane  granice obwodu głosowania 
Nr 2 obejmują : 
Sołectwo Bylin, 
Sołectwo  Komorniki, 
Sołectwo Gowarzewo, 
Sołectwo Szewce, 
Sołectwo Tanibórz. 
 Projekt uchwały przedstawiony został do zaopiniowania Komisarzowi Wyborczemu            
w Poznaniu i uzyskał pozytywną opinię. 
Radni nie mieli pytań do projektu uchwały. 

Ø Projekt uchwały nr IX/53/2015 w sprawie uchwalenia  statutów  sołectw  Gminy 
Kleszczewo przedstawiła Pani Sekretarz. Pani Sekretarz poinformowała, że zgodnie z art. 35 
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do kompetencji Rady Gminy 
należy nadawanie gminnym jednostkom pomocniczym statutów, które powinny                       
w szczególności określać nazwę i obszar jednostki pomocniczej; zasady i tryb wyborów 
organów jednostki pomocniczej, w tym także sprawę zasad  i trybu odwołania tych organów; 
organizację i zadania organów jednostki pomocniczej; zakres zadań przekazywanych 
jednostce przez gminę oraz sposób ich realizacji; zakres i formy kontroli oraz nadzoru 
organów gminy nad działalnością organów jednostki pomocniczej. 

W świetle postanowienia art. 35 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym uchwalenie 
statutu  jednostki pomocniczej gminy powinno być poprzedzone konsultacjami.  

Zgodnie z postanowieniami Uchwały Nr VIII/47/2015 Rady Gminy Kleszczewo                
z dnia 30 czerwca 2015r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych celem 
zaopiniowania projektów statutów sołectw Gminy Kleszczewo przeprowadzono konsultacje  
z mieszkańcami Gminy Kleszczewo obejmujące sołectwa: Bylin, Gowarzewo, Kleszczewo, 
Komorniki, Krerowo, Krzyżowniki, Nagradowice, Markowice, Poklatki, Szewce, Śródka, 
Tanibórz, Tulce i Zimin 
 Konsultacje przeprowadzone zostały w okresie od dnia 07 lipca 2015r. do dnia                    
07 sierpnia 2015r. 
 Konsultacje  przeprowadzone zostały  w trybie ankiety konsultacyjnej polegającej na :  
1) udzieleniu odpowiedzi na pytanie : „Czy jest Pani/Pan za przyjęciem statutu Sołectwa 
…………….. w brzmieniu stanowiącym załącznik nr ……. do Uchwały Nr VIII/47/2015 
Rady Gminy Kleszczewo z dnia 30 czerwca 2015r. ?” 
2) zgłoszeniu uwag/wniosków do statutu. 

Uprawnionymi do  wzięcia udziału  w konsultacjach byli  mieszkańcy poszczególnych 
sołectw. 

Ankiety konsultacyjne i treści projektów statutów udostępnione zostały mieszkańcom             
w następujący sposób:  

 



1) poprzez ich  zamieszczenie na stronie internetowej  gminy,  
2) wyłożenie  w sekretariacie Urzędu Gminy w Kleszczewie  ul. Poznańska 4,  w dniach                   

i godzinach pracy urzędu, w okresie trwania konsultacji, 
3) wyłożeniu w  sołectwach u sołtysów w okresie trwania konsultacji.   
Wypełnione formularze ankiet  dostarczone zostały  do sekretariatu Urzędu Gminy  lub  

za pośrednictwem poczty na adres: Urząd Gminy w Kleszczewie, ul. Poznańska 4, 63-005 
Kleszczewo, na adres poczty e-mail : urzad@kleszczewo.pl ( skan wypełnionej ankiety)  albo 
przez sołtysów w nieprzekraczalnym terminie do dnia 07 sierpnia 2015r. 

Pani Sekretarz poinformowała, że z całego terenu gminy wpłynęły 24 ankiety (Szewce 
- 4, Tanibórz - 3, Gowarzewo - 3, Tulce - 2, Nagradowice - 7 i Kleszczewo - 5), a mieszkańcy 
sołectw, którzy wzięli udział w konsultacjach jednogłośnie opowiedzieli się za przyjęciem  
proponowanych projektów statutów i nie  zgłosili żadnych uwag.  
Radni nie mieli pytań do projektu uchwały. 
 
Ø Projekt uchwały nr IX/54/2015 w sprawie przejęcia od Powiatu Poznańskiego  
zadania   zarządzania  niektórymi odcinkami dróg powiatowych przedstawiła Pani Sekretarz. 
Pani Sekretarz poinformowała, że zgodnie art. 19 ust 4 ustawy z dnia 21 marca 1985r.                  
o drogach publicznych zarządzanie drogami publicznymi może być przekazywane między 
zarządcami w trybie porozumienia, regulującego w szczególności wzajemne rozliczenia 
finansowe. 
 Opracowanie projektu przebudowy skrzyżowania dróg powiatowych nr 2429P i 2440P               
w Tulcach  w rejonie wjazdu na teren Sanktuarium oraz wokó ł pętli autobusowej i przystanku  
związane jest z koniecznością rozwiązania problemu obsługi komunikacyjnej terenu wokół 
kościoła w  Tulcach. 

Rada Gminy Kleszczewo Uchwałą Nr XLIV/327/2014 z dnia 30 września 2014r.  
określiła termin  wykonania zadania na dzień 30 czerwca 2015r. Wobec wydłużenia terminu 
realizacji projektu oraz utraty ważności w/w uchwały  zachodzi konieczność podjęcia nowej 
uchwały, w której  przejęcie zadania następuje do dnia  31 grudnia 2015r.  
Radni nie mieli pytań do projektu uchwały. 
 
Ø Projekt uchwały nr IX/55/2015 w sprawie powołania zespołu ds. zaopiniowania 
kandydatów na ławników przedstawiła Pani Sekretarz. Pani Sekretarz poinformowała,                 
że zgodnie z art. 160 § 1 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. - Prawo o ustroju sądów 
powszechnych Ławników do sądów okręgowych oraz do sądów rejonowych wybierają rady 
gmin, których obszar jest objęty właściwością tych sądów - w głosowaniu tajnym. 

Zgodnie z  brzmieniem art. 161  § 1 w /w ustawy  liczbę ławników wybieranych przez 
poszczególne rady gmin do wszystkich sądów działających na obszarze właściwości sądu 
okręgowego, w tym także liczbę ławników do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy, 
ustala kolegium sądu okręgowego; liczbę ławników do poszczególnych sądów rejonowych 
ustala się po zasięgnięciu opinii prezesów tych sądów. 

Kandydatów na ławników mogli zgłaszać prezesi właściwych sądów, stowarzyszenia, 
inne organizacje społeczne i zawodowe, zarejestrowane na podstawie przepisów prawa,               
z wyłączeniem partii politycznych, oraz co najmniej pięćdziesięciu obywateli mających 
czynne prawo wyborcze, zamieszkujących stale na terenie gminy dokonującej wyboru,                 
w terminie do dnia 30 czerwca ostatniego roku kadencji.  

Zgodnie z art. 163 Wybory ławników odbywają się najpóźniej w październiku roku 
kalendarzowego, w którym upływa kadencja dotychczasowych ławników, natomiast przed 
przystąpieniem do wyborów rada gminy powołuje zespół, który przedstawia na sesji rady 
gminy swoją opinię o zgłoszonych kandydatach, w szczególności w zakresie spełnienia przez 
nich wymogów określonych w ustawie.  

 



Pani Sekretarz dodała, że wybór dotyczył będzie jednego ławnika do orzekania                
w sprawach  z zakresu prawa pracy, a kandydatem jest Pani Mirosława Radzimska. Pani 
Sekretarz nadmieniła również, że podczas wspólnego posiedzenia Komisji Rolnictwa                     
i Ochrony Środowiska oraz Komisji Finansowo – Gospodarczej gotowość do prac w zespole 
zgłosił Tadeusz Lammel i Marek Maciejewski. 

Chęć uczestniczenia w pracach zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników 
zgłosiła Pani Regina Batycka. 
Radni nie mieli pytań do projektu uchwały. 

Ø Projekt uchwały nr IX/56/2015 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015r. 
przedstawiła Pani Skarbnik. Pani Skarbnik poinformowała, że po stronie dochodów                     
i wydatków wprowadzono poniższe dotacje i środki w rozdziałach: 
- 75110 dotacja na zadania zlecone dotyczące przeprowadzenia referendum w dniu 
06.09.2015r. - 7.024zł, 
- 80101 Szkoły podstawowe (44.246,78zł) i 80110 Gimnazja (26.574,30zł) dotacja na zadania 
zlecone przeznaczona na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub 
materiały ćwiczeniowe  oraz na sfinansowanie kosztów zakupu podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych, 
- 80195 środki z Stowarzyszenia LGD „Trakt Piastów” na realizację zadania „Maluchy                
w świetlicy” - 3.500zł 
- 85206 Wspieranie rodziny dotacja na zadania własne przeznaczone na wynagrodzenie dla 
asystenta rodziny w ramach realizacji Programu asystent rodziny i koordynator rodzinnej 
pieczy zastępczej na rok 2015 15.033zł. W związku z tym, że w budżecie zabezpieczono 
środki własne na powyższy cel, wprowadzona dotacja pozwoliła przesunąć środki własne               
z tego rozdziału na  inne zadania.  
- 85213 zwiększona dotacja na zadania własne dotyczące składek na ubezpieczenie zdrowotne               
w kwocie 687zł. Po stronie wydatków zwiększono plan o 859zł uwzględniając udział własny 
gminy, 
- 85216 zwiększona dotacja na zadania własne dotyczące wypłat zasiłków stałych – 1.760zł, 
- 85415 wprowadzono dotację celową przeznaczoną na dofinansowanie zakupu podręczników                 
i materiałów edukacyjnych dla uczniów w ramach Rządowego programu pomoc uczniom             
w 2015r. – „Wyprawka szkolna”. 

Po stronie wydatków w rozdziale 92195 przesunięto środki 5.600zł zabezpieczając 
odpowiednie wydatki na realizację programu „Wielkopolska Odnowa Wsi” – możliwość 
otrzymania środków z Urzędu Marszałkowskiego. Złożony wniosek dotyczy wyposażenia 
kącika czytelniczego w bibliotece prowadzonej przez So łectwo w Śródce. 

Dodatkowo zmianę analityczną po stronie wydatków majątkowych określa załącznik 
Nr 2a, w którym między innymi rozszerzono zakres dotacji dla Zakładu Komunalnego                 
w rozdziale 90017 dotyczący modernizacji sieci wodociągowej w Tulcach. Zmiana ta ujęta 
jest również w załączniku nr  4 do niniejszej uchwały. 
Radni nie mieli pytań do projektu uchwały.  

Ø Projekt uchwały nr IX/57/2015 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Kleszczewo na lata 2015 - 2024 przedstawiła Pani Skarbnik. Pani Skarbnik 
poinformowała, że do załącznika Nr 1 Wieloletniej Prognozy Finansowej wprowadzono 
zmiany, które zostały wprowadzone do budżetu Zarządzeniem  Nr 48/2015 Wójta Gminy               
z dnia 21 lipca 2015r., oraz Uchwałą Rady Gminy Nr IX/56/2015 z dnia 02 września 2015r. 
Zmiany wprowadzono w poniższych wierszach: 
- 1 i 1.1  Dochody ogółem i dochody bieżące  zwiększono o 108.039,08zł, 
- 1.1.5 Dotacje na cele bieżące zwiększono o 104.539,08zł,  

 



- 2 Wydatki zwiększono o 108.039,08zł, 
- 2.1 Wydatki bieżące zwiększono o 73.739,08zł, 
- 2.2 wydatki majątkowe zwiększono o 34.300zł. 
Powyższe zmiany wpłynęły na zmianę wskaźników tj.: 
-  w wierszu  9.1, 9.2  i  9.4  wskaźnik w 2015r.  zmniejszył się o 0,02%, 
- w wierszu  9.5 wskaźnik zwiększył się o 0,06% w 2015r. 
- w wierszu  9.6 i 9.6.1 wskaźnik zwiększył się o 0,02% w 2016, 2017 i 2018 roku. 
Pozostałe zmiany wprowadzone do załącznika Nr 1: 
- w wierszu  11.1 wynagrodzenia zwiększono o 10.903,19 zł,  
- w wierszu  11.3  i 1.3.2  wydatki majątkowe objęte limitem zmniejszyły się o 2.500.000zł.                  
Z wykazu przedsięwzięć objętych limitem zdjęto zadanie związane z budową sieci kanalizacji 
sanitarnej w Tulcach. Z uwagi na fakt, że zadanie będzie realizowane wyłącznie w 2015r.              
nie ma potrzeby ujmowania go w WPF. Zmiana została wprowadzona również do załącznika 
Nr 2  Wykaz przedsięwzięć do WPF. 
- w wierszu  11.5 zwiększono o 34.300zł nowe wydatki inwestycyjne. 
Radni nie mieli pytań do projektu uchwały. 
 

W dalszej części posiedzenia Pani Sekretarz przytoczyła treść wniosku Państwa 
Batyckich w sprawie umożliwienia bezpłatnych przejazdów komunikacją gminną 
sześcioletniej córce, która od września realizowała będzie obowiązek szkolny w Państwowej 
Ogólnokształcącej Szkole Muzycznej w Poznaniu.  

Pani Sekretarz wyjaśniła, że dzieci z terenu Gminy Kleszczewo dojeżdżające do szkół               
na terenie gminy są z opłat za przejazdy zwolnione. Pani Sekretarz poinformowała, że 
realizacja przedmiotowego wniosku wymagałaby uchwały Rady Gminy, stąd prośba o opinie 
ze strony radnych. 

Radna Batycka wyjaśniła, że dziecko którego dotyczy wniosek zdało egzamin                   
do publicznej szkoły muzycznej w Poznaniu i tam będzie realizowało obowiązek szkolny 
ponieważ w Gminie Kleszczewo takowej szkoły nie ma. 

Pani Sekretarz stwierdziła, że wybór szkoły wynika z preferencji rodziców, a uchwały 
Rady Gminy to prawo stanowione dla ogółu mieszkańców.  Na terenie Gminy Kleszczewo 
wiele dzieci realizuje obowiązek szkolny poza gminą i są do tych - najczęściej poznańskich 
szkół - dowożone na własną rękę przez rodziców czy opiekunów.  

Pan Wójt stwierdził, że w przypadku pozytywnego rozpatrzenia wniosku możliwości 
zabiegania o ulgi i zwolnienia ze strony innych osób są nieograniczone. Wójt podkreślił,             
że bezpłatne dojazdy dzieci do szkół nie są rozwiązaniem powszechnym wśród innych niż 
Gmina Kleszczewo przewoźników. Wójt uważa, że tak rozwinięta komunikacja w gminie 
wiejskiej jest ewenementem w skali kraju.  

Radna Batycka zapytała o liczbę dzieci, które realizują obowiązek szkolny poza gminą 
i stwierdziła, że skoro nie wymaga to organizowania dodatkowych kursów autobusów to nie 
generuje to też dodatkowych kosztów. 

Pan Wójt wyjaśnił, że gmina nie posiada danych o liczbie uczniów uczęszczających   
do poznańskich szkół, a twierdząc, że autobusy „i tak jeżdżą” należy pamiętać, że obsługa 
komunikacji gminnej to koszt 1.700.000zł, a zwalnianie z opłat dodatkowych grup 
społecznych generuje kolejne koszty. Wójt uważa, że zwolnienie jednej grupy, spowoduje 
roszczenia kolejnych grup, a ulgi i zwolnienia gminne są już teraz rozbudowane ponad 
powszechne standardy. 

Radny Szafrański uważa, że jeden wniosek to niewystarczający argument                       
dla tworzenia nowego prawa. Podkreślił, że jego zdaniem Gmina spełnia swoją rolę dowożąc 
kleszczewskie dzieci do gminnych placówek. 

 



Radny Szymczak zapytał czy przy obowiązujących przepisach dziecko ma ulgowy 
przejazd? 

Pan Wójt wyjaśnił, że w przejazdach na terenie gminy bilet dla sześciolatka                    
jest bezpłatny, natomiast poza terenem gminy obowiązuje bilet ulgowy.  

Pan Wójt dodał, że kleszczewskie dzieci przemieszczają się komunikacją po terenie 
gminy bezpłatnie choćby dlatego, aby zapewnić wszystkim równy dostęp do oferowanych 
przez GOKIS zajęć i warsztatów. 

Pani Sekretarz poprosiła radnych o zajęcie stanowiska w przedmiotowym temacie: 
za wprowadzeniem zmian w prawie na potrzeby realizacji wniosku głosował 1 radny,  
przeciw głosowało 3 radnych. 
  

W związku z wyczerpaniem porządku obrad oraz brakiem pytań Przewodnicząca 
Batycka zakończyła posiedzenie komisji o godz. 11:35. 

 
Protokołowała:      Za zgodność z przebiegiem obrad 
Magdalena Rakszawska        
            Regina Batycka 

 


